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ASNÆS KIRKE

Babysalmesang i Asnæs Kirke. Første gang d. 4. september.
NYT! Læsekreds i Asnæs Kirke. Vær med fra torsdag d. 23. oktober. 

Koncert med Maria Lundbak, obo, og Jytte Lundbak, orgel. 21. september. Se omtale side 7.
Læs mere i bladet om aktiviteterne.



Takkesangene
Nogle af salmebogens mest kendte og elskede salmer finder vi i det korte afsnit med årstidssalmer, som hører 
høsten til. Her finder vi bl.a. sådanne sværvægtere som Du gav mig, o Herre, en lod af din jord (Aastrup), Nu falmer 
skoven trindt om land (Grundtvig) og Vi pløjed og vi så’de (Claudius/Knudsen).

Flere af høstsalmerne synges ikke kun i høsttiden, men faktisk hele året rundt. Særligt Nu falmer skoven hører til 
mange menneskers standardrepertoire, og synges jævnligt hele året - ikke mindst til begravelser og bisættelser. 
Og det er i grunden ikke så sært, at høstsalmerne vækker særlig genklang. For der er et helt bestemt tema, som går 
igen netop i høstsalmerne -nemlig taknemmeligheden. Og det er jo netop et tema, som er aktuelt hele året rundt. 

I de gamle høstsalmer er taknemmeligheden konkret. Det handler om alle de gode gaver, som Vorherre skænker 
os gennem jorden og naturen - alt det vi skal leve af - ”korn i hæs og lader” - ”tøndemål af traver” og hvad det ellers 
kaldes� Og selvom vi i dag lever et liv, som ligger fjernt fra den gamle landbrugskultur, som disse salmer opstod 
i, så er der stadig noget i dem, som vækker genklang i os. For taknemmeligheden er der jo stadig, og må stadig 
udtrykkes. Taknemmeligheden for livet. - For alt det, som vi ikke kan undvære, og som Vorherre skænker os hver 
dag. - Det gælder både brødet på bordet og de mennesker vi evt. måtte være så heldige at sidde til bords med.

Taknemmelighed er et tema, som aldrig bliver udtømt. Der er altid mere at være taknemmelig for. Derfor kommer 
der da også stadig nye høstsalmer til. Og en af disse - Du lagde i det mindste frø af Michael Nielsen (1998) - spiller 
også smukt på taknemmelighedens strenge. Her lyder de to sidste strofer:

Og lytter vi os rigtig ind
i sjælens indre gange,
så findes inderst i vort sind
en lyd af kornets sange,
den bryder ud og toner frem
som takkesang for livet,
for jorden som vort fælles hjem
og alt hvad den har givet

Så synger vi vor tak til Gud,
at vi får lov at være,
at alt vil vokse, springe ud
og siden frugter bære - 
ja, Gud ske lov for kornets sang,
for dagligt brød på bordet,
vor glæde får sin bedste klang
i tak til skaber-ordet!

Thea Bjerrreskov Farup
Sognepræst



Strikke-café 
Tirsdage kl. 19-21 - første gang d. 26. august  
Hver tirsdag hygger vi os i sognegården med strikketøj eller andet håndarbejde. - Men man 
er også velkommen, hvis man blot vil nyde det gode selskab! Der er råd og vejledning at få 
til strikketøjet. Har man lyst, kan man strikke dåbsservietter til de børn, der døbes i kirken. 
Undervejs synger vi også par sange og der oplæses en fortælling eller lignende. Alle er 
velkomne, der er ingen tilmelding. Kom endelig med eller uden eget håndarbejde. 
(Pga. menighedsrådsmøder o.a. er der IKKE strikke-cafe 16. september og 21. oktober).

Høstmarkeds-andagt 
med Fritidsborger 
Lørdag d. 13. september kl. 9.30-10 på plænen 
ved svømmehallen 
Tredje weekend i september er der traditionen tro høstmarked i As-
næs. En dejlig dag, hvor der er god lejlighed til både at gøre gode kup 
og få en hyggelig snak med foreninger, lokale handlende og mange 
andre gode Asnæs-borgere. Høstmarkedet indledes med morgenmad 
og morgenandagt i morgensolen ved cafeen på plænen. I år bliver 
andagten ved sognepræst Thea Farup.

Torsdagssang 
Torsdage kl. 16-17 – første gang d. 18. september 
Så starter endnu en sæson med ”Torsdagssang” i sognegården. Kom med den 
stemme og det humør du har, og bliv glad og opløftet af fællessang og god stem-
ning. Torsdagssangene vælges på skift af Lars Andersen og forskellige kendte 
ansigter fra sognegård og kirke. Ved klaveret sidder Arild Bjørn.

Høstgudstjeneste 
og høstfrokost 
Søndag d. 14. september kl. 10.30 
En af sensommerens højdepunkter er den årlige høstgudstjeneste i kir-
ken. Vi skal synge de gamle kendte høstsalmer, og kirken vil stå pyntet 
med sensommerens blomster og neg. Efter høstgudstjenesten serverer 
Bettina en lækker frokost i sognegården. 
Pris for frokost: 75,- kr. Tilmelding til Bettina på telefon 29 44 58 93 eller 
bettina.henriksen@live.dk.



Babysalmesang 
Hver torsdag kl. 10 - 11 
- første gang torsdag d. 4. september
Babysalmesang er et tilbud til alle forældre på barsel. Vi mødes 
i kirken, hvor vi sammen synger salmer og sange, bevæger 
os til musik, laver fagter og sanglege og går på opdagelse i 
det smukke rum. Vi slutter med en kop kaffe og en snack til 
forældrene. Forløbet kører i ti uger og slutter torsdag den 13. 
november med en fælles familiegudstjeneste.
Babysalmesang ledes af Annelies van der Meer, som er organist 
i Kundby Kirke og underviser i babysalmesang i flere kirker.
Babysalmesang er gratis, men der kræves tilmelding, og der lægges op til, at man følger hele forløbet. Du kan tilmelde 
dig og din baby via Asnæs Kirkes hjemmeside www.asnaeskirke.dk (under ”Særligt for børn”).

Kulturnat i kirken 
Fredag d. 24. oktober kl. 16 – 22
Kulturnatten er en hyggelig og livlig tradition i byen. Hvert år i slutningen af 
oktober åbnes dørene i butikker og institutioner så man kan se, høre og opleve 
alt fra uhyggelig udklædning, korsang, skattejagt og meditation. 
I kirken byder vi denne aften på et alsidigt program: 
Kl. 16 - ca. 17.30: Kreahygge for børn - papirklip.
Kl. 18 – 19: Børn og voksne kan komme på tur i kirkens tårn hvert 20. minut. 
Desuden er der skattejagt i kirken og på kirkegården. Snup et skattekort i 
våbenhuset, hvor du også kan få et stykke kage. 
Kl. 19 - 20.30: Der er kage og kaffe i kapellet, og i kirkerummet musik og billeder.
Kl. 20.30 - 21.15: Ro og fælles meditation i kirkerummet til musik. 
Kl. 21.30 – 22: Kulturnatten afrundes med en aftenandagt ved sognepræst 
Karen Margrete Evald.

Læsekreds Asnæs Kirke 2025-26	
Vi starter en læsekreds i Asnæs kirkes sognegård. Vi mødes 5 gange i vinteren 25-26 i 
månederne oktober, november, januar, februar og marts. Til hver bog kommer en sam-
menfatning i form af et referat og nogle linjer i bogen, som vi vil udforske.
Lederen af læsekredsen er Margrethe Tjalve, cand.mag. og lektor i dansk, religion og 
filosofi, som guider os igennem analyser og perspektiver. Der bliver også plads til sam-
taler og diskussioner om bøgernes emner og temaer. Kirken serverer en forfriskning.
De to første titler er: 
Torsdag d. 23. oktober 2025: Vigdis Hjorth: Femten år: Det revolutionære forår (2023)
Torsdag d. 27. november 2025: Niels Frederik Dahl: Fars ryg (2024).
Bøgerne kan hentes på Asnæs Bibliotek 4 uger før.
Øvrige datoer er: d. 22. januar, d. 26. februar og d. 26. marts 2026.
Læsekredsens indhold kan samlet ses i den lille folder, som fås på biblioteket, i sogne-
gården og på hjemmesiden. Arrangementet er gratis.



ONSDAGSCAFÉ I SOGNEGÅRDEN
Pris for kaffe og brød: 30,- kr.

En fortælling om Statshospitalet i Nykøbing 
Onsdag d. 24. september kl. 10 - 12
Knud Erik Hansen er til daglig rundviser for Psykiatrisk Museum på Anneberg. Han 
indleder vores sæson i onsdagscaféen med en spændende fortælling om det tid-
ligere sindssygehospital i Nykøbing. - Om dets betydning for Nykøbing by, om 
patienternes og personalets hverdag gennem 100 år, og om kendte patienter gen-
nem tiderne. 
Knud Erik er selv vokset op på hospitalet, hvor hans forældre arbejdede, og han har 
selv arbejdet i 31 år på ”Sikringen”, hvor de farligste patienter holdt til. 

Henrik Gert Olsen (præst fra Føllenslev) 
- om at være præst i Den Danske Kirke i London 
Onsdag d. 8. oktober kl. 10 – 12
”Fra min tid i Sømandskirken” - Henrik Olsen fortæller om sine 10 år i St Katharine’s 
Church, Den danske Kirke i London - om menigheden og konfirmanderne, om 
Themsen og sømændene, ”The Great Fire” og Wellclose Square.
 

Lars Kruse - om at være beredskabspræst 
Onsdag d. 22. oktober kl. 10 – 12 -  
Vi lever i en tid, hvor beredskab og robusthed er kommet højere på dagsordenen 
– både lokalt og nationalt. Folkekirken har en vigtig rolle i samfundets samlede 
beredskab. Derfor er folkekirken også forberedt på at agere, når ulykken er ude.
Lars Kruse er sognepræst i Herstedøster og beredskabspræst. Han vil fortælle om 
kirkens indsats både i Danmark og internationalt. Det er vigtigt at vide, hvor vi kan 
gøre en forskel lokalt. Kirken har – ud over det praktiske ansvar – også et ansvar 
for at holde fast i håbet.

Mette Knop (cand.mag. og menighedsrådsmedlem) 
- Mød mennesket og forfatteren Agatha Christie 
Onsdag d. 5. november kl. 10 - 12
Agatha Christie er kendt for sine kriminalromaner med Miss Marple og Hercule 
Poirot som hovedperson. I dette foredrag går vi bag om de fiktive personer, og 
møder Agatha Christie som privatperson i hendes spændende og alsidige liv.  

Peter Stybe Petersen 
- Om at være frugtavler i Danmark 
Onsdag d. 19. november kl. 10 - 12
Kom og hør Peter Stybe Petersen, direktør i Frugtplantagen Danmark A/S, fortælle 
om at dyrke frugt i Starreklinte. Her produceres æbler, pærer og jordbær i en pro-
duktion, der snart har stået på i 30 år. Bliv klog på Peters fantastiske arbejde, der 
giver verdens bedste frugt!



Familiegudstjeneste – nu med babyer
Torsdag d. 13. november kl. 17-19  
Ved denne familiegudstjeneste fejrer vi afslutningen for årets ”babysalmesangere”, som vil vise os 
lidt af det de har lært i efterårets løb. 
Efter en kort gudstjeneste i kirken spiser vi aftensmad sammen i sognegården. Vi slutter senest 
kl. 19.00. Alle er velkomne.
Aftensmaden er gratis. Tilmelding til spisning til Bettina Henriksen på tlf. 29 44 58 93 eller mail 
bettina.henriksen@live.dk.

Julefrokost 
Onsdag d. 3. december kl. 12 - 14
Bettina anretter julefrokost. Præsten læser en julefortælling, og vi synger fra 
Højskolesangbogen. Drikkelse kan købes for rimelige priser. Betaling af frokost 
sker ved tilmeldingen til Bettina i sognegården. 
Pris 100,- kr. Tilmelding: senest onsdag d. 26. november.

Foredrag: ”Den gamle jul”
Lørdag d. 22. november kl. 14 – 16
Ved Christine Tjalve, cand.mag., foredragsholder, ansat ved Fri-
landsmuseet, hovedforfatter til “Den gamle jul - forberedelser og 
fejring”, Nationalmuseet 2024
“Den gamle jul” - hvorfor er julen rød og lige så meget forberedelse som fejring?
Julen er en af de ældste traditioner, vi har. Den er fuld af lys, mad og gæster, og fejringen af 
julen strækker sig for de fleste over flere dage - men allerede i november begynder nedtæl-
lingen. I det gamle landbosamfund var november slagtemåneden, og det er i det traditionelle 
liv på landet, vores moderne jul har sine solide rødder. Vi skal høre om ulden, halmen, stearin-
lys, øl og småkagerne - får nok også smagsprøver undervejs. Tro og overtro hører også med 
til julens ingredienser, som nissens hævn, julekurvens oprindelse og meget, meget mere.”
Pris for kaffe og kage: 30,- kr.

Alle helgen  
Søndag d. 2. november kl. 10.30 Højmesse (med nadver),
kl. 16 Musikandagt 
”Dagen blir så kort ved Allehelgen. Træt mister snart sit sidste løv”- Sådan lyder det i en af 
vores nyere allehelgen-salmer. Når efteråret sætter ind, er det tid til at mindes dem, vi har 
mistet. Kirkens gamle allehelgenstradition giver os et rum, hvor sorg og taknemmelighed 
kan være til stede side om side. 
Ved begge gudstjenester i Asnæs Kirke denne søndag læses navnene på alle de sognebørn 
vi har mistet i årets løb, og alle dem, som i årets løb er begravet eller bisat fra kirken.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkAktivitetskalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag er fridag.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes mandag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 35 90 02 15 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Menighedsråds-
møder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. 
De foregår i sognegården.

Tirsdag d. 16. september kl. 18
Tirsdag d. 21. oktober kl. 18

Torsdag d. 20. november kl. 10.

Tirsdag d. 26. august kl. 19 - 21 
Sæsonens første strikkecafe. Herefter hver tirsdag.

Torsdag d. 4. september kl. 10 - 11
Babysalmesang (10 gange, slutter 13. november).

Lørdag d. 13. september kl. 9.30 - 10 
Høstmarkeds-andagt med Fritidsborger.

Søndag d. 14. september kl. 10.30 
Høstgudstjeneste og høstfrokost.

Torsdag d. 18. september kl. 16 - 17 
Sæsonens første torsdagssang. Herefter hver torsdag.

Søndag d. 21. september kl. 16
Koncert i kirken. Entre.

Onsdag d. 24. september kl. 10 – 12 
Onsdags-cafè: Knud Erik Hansen.

Onsdag d. 8. oktober kl. 10 – 12 
Onsdags-cafè: Henrik Gert Olsen.

Onsdag d. 22. oktober kl. 10 – 12 
Onsdags-cafè: Lars Kruse.

Torsdag d. 23. oktober kl. 19.30 
Litteraturkreds starter i Sognegården.

Fredag d. 24. oktober kl. 16 – 22
Kulturnat.

Søndag d. 2. november kl. 10.30 
Allehelgen højmesse med nadver.

Søndag d. 2. november kl. 16 
Musikandagt.

Onsdag d. 5. november kl. 10 - 12 
Onsdags-cafè: Mette Knop.

Torsdag d. 13. november kl. 17 - 19 
Familiegudstjeneste med babyer.

Onsdag d. 19. november kl. 10 - 12 
Onsdags-cafè: Peter Stybe Petersen.

Lørdag d. 22. november kl. 14 - 16 
Foredrag ved Christine Tjalve.

Onsdag d. 3. december kl. 12 - 14 
Julefrokost.

Koncert med obo og klaver 
Søndag den 21. september kl. 16.00
Maria Lundbak og Jytte Lundbak spiller J.S.Bach og 
engelske B.Britten.
Koncertarrangør: Musik i Asnæs
Billetpriser for ikke medlemmer: 100 kr. for voksne. 
30 kr. for unge.



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

Plejehjemsgudstjenester på Bobjergcenteret
Torsdag d. 25. september kl. 14.30

Torsdag d. 30. oktober kl. 14.30

Torsdag d. 27. november kl. 14.30

Forsidefoto: Høst i Asnæs Kirke. Fotograf: Karen Margrete Evald.
Bagsidefoto: Æbler i Starreklinte. Fotograf: Mette Knop

Søndag d. 7. september	 kl. 	 10.30	 12. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Lørdag d. 13. september 	 kl. 	 9.30		  Høst-andagt på plænen ved Thea B. Farup

Søndag d. 14. september	 kl. 	 10.30	 13. s. e. trinitatis	 Høstgudstjeneste ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 21. september	 kl. 	 10.30	 14. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 28. september	 kl. 	 10.30	 15. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 5. oktober 	 kl. 	 9.00	 16. s. e. trinitatis	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 12. oktober 	 kl. 	 10.30	 17. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 19. oktober 	 kl. 	 10.30	 18. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 26. oktober 	 kl. 	 10.30	 19. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 2. november 	 kl. 	 10.30	 Allehelgen søndag	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 2. november	 kl. 	16.00	 Allehelgen søndag	 Musikandagt ved Thea B. Farup

Søndag d. 9. november	 kl. 	 10.30	 21. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Torsdag d. 13. november	 kl. 	 17.00		  Familiegudstjeneste ved Thea B. Farup

Søndag d. 16. november	 kl. 	 10.30	 22. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 23. november 	 kl. 	 10.30	 sidste s. i kirkeåret	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 30. november 	 kl. 	 10.30	 1. s. i. advent	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 7. december	 kl. 	 10.30	 2. s. i. advent	 Højmesse ved Karen Margrete Evald


